بنابراین هیچ قدرتی از عهد شهزادگی تا عهد مرگش قادر نبود که او را مجبور به فرار از ایران و پناه آوردن به هزاره جات افغانستان کند.

بطور مختصر یاد آور میشوم که، شاه عباس اول (۹۹۶-۱۰۳۸ ه. ق / ۱۶۲۹-۱۵۸۷ م) نامدار ترین پادشاه دوران صفوی بود. او فرزند شاه محمد خدابنده و پنجمین شاه از دودمان صفوی است که بر ایران به مدت بیش از ۴۲ سال با اقتدار آمیخته با استبداد شهریاری نمود. شاه عباس در هجده سالگی قزوین را متصرف شد و خود را شاه ایران خواند. او از بیکان را شکست داد و سه بار با ترکیه عثمانی جنگید و در هر سه بار پیروز شد. از آخرین لشکرکشی های او میتوان فتح قندهار از تسلط جهانگیر، امپراتور هند در ۱۶۲۲=۱۰۳۲ ق، و آزاد سازی جزایر و بنادر خلیج فارس از دست پرتگال را نام برد. (۴)

#### تصویری از شاه عباس اول

بنابراین، این راپور، یک راپور صد در صد غلط است، زیرا که نه شاه عباس اول در عمر خود مجبور شده که به افغانستان پناهنده شود تا به دایکندی پناه ببرد و مورد حمایت خوانین دایکندی قرار بگیرد و نه کسی از خوانین هزاره در دولت او به مقام و جایگاهی رسیده بود تا چنین حدس و گمان پوچ را بتوان تصور کرد.